
Protokół 

z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 13.12.2012r. 

w WORD Kielce. 

  Jako gospodarz obiektu, zebranych przywitał Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego Pan Czesław Dawid i przekazał głos prowadzącemu posiedzenie V-ce 
Wojewodzie Świętokrzyskiemu Panu Grzegorzowi Dziubkowi.  

 V-ce Wojewoda podziękował wszystkim za przybycie i otwierając posiedzenie Rady 
przedstawił porządek obrad, który został przyjęty w sposób jednogłośny. Realizując pkt. 2 
porządku poprosił Z-cę Komendanta Wojewódzkiego Policji Pana podinsp. Rafała 
Kochańczyka o omówienie stanu bezpieczeństwa na drogach województwa świętokrzyskiego 
za miniony okres roku 2012. Podinsp. Kochańczyk omawiając problematykę dotycząca 
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym zwrócił uwagę na odbywające się właśnie 
debaty ze społeczeństwem na terenie całego województwa, które jego zdaniem są niezwykle 
potrzebne dla wytyczenia właściwego kierunku działania właśnie wspólnie ze 
społeczeństwem. Inspektor po przedstawieniu pokrótce kierunków działań i potrzeb 
przekazał głos do szczegółowego omówienia problematyki Naczelnikowi Wydziału Ruchu 
Drogowego Panu Nadkomisarzowi Tomaszowi Sołtysikowi. 

 Pan Naczelnik Sołtysik przybliżył zebranym tendencje powstawania zdarzeń 
drogowych mających miejsce w województwie świętokrzyskim na przestrzeni lat 2007 – 2012 
ukazując szczegółowo problem na terenie każdego z powiatów województwa. Wskazał na 
tendencje spadkowe zarówno w ilości wypadków drogowych jak i zabitych. 

 Naczelnik poinformował, że według posiadanych danych najbezpieczniejszym 
powiatem w województwie jest powiat pińczowski, włoszczowski i kazimierski. Zwrócił też 
uwagę na przyczyny powstawania zdarzeń drogowych podkreślając, że główną przyczyną 
powstawania zdarzeń drogowych w naszym województwie jest prędkość. Bardzo ważnymi 
uczestnikami ruchu drogowego, na których należy zwrócić uwagę to piesi. Ich najczęstszym 
błędem powodującym powstanie zdarzenia drogowego jest nieostrożne wejście na jezdnię 
pod jadący pojazd powodujące aż 68% ogółu wypadków z pieszymi. Inną grupą szczególnego 
zainteresowania są nietrzeźwi uczestnicy ruchu drogowego choć zanotowano spadek 
ujawnionych przypadków o 1250 przy zwiększeniu ilości badanych o 100 tys. Pan Naczelnik 
poinformował, że rok 2013 będzie rokiem szczególnego nadzoru nad bezpieczeństwem 
pieszych uczestników ruchu drogowego. 

 W tym miejscu głos zabrał Komendant Kochańczyk, informując, że te dane 
zmobilizowały Policję do bardziej intensywnych działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Potwierdził, że rok 2013 będzie rokiem pieszego zauważając jednocześnie, że 
elementy odblaskowe , które w tak dużej ilości są przekazywane bardzo rzadko są noszone 
przez pieszych. Podkreślił jednocześnie, że Policja nastawiona jest na wychowywanie a nie 
represjonowanie a głównym celem tych działań jest osiągnięcie znacznego spadku ofiar 
śmiertelnych.  

 Na pytanie zgłoszone przez członka Rady Pana Stelmacha czy niezbyt liberalnie 
podchodzi się do kierujących pojazdami, którzy jadąc rozmawiają przez telefon komórkowy 
Komendant odpowiedział, że jest to wykroczenie drogowe i czasem trudno jest udowodnić, 
że rozmawiał przez telefon a nie trzymał się za ucho a nie można żądać bilingu, bo nie jest to 



przestępstwo. 

 Pan Golmento zapytał dlaczego policjanci zlokalizowani są z radarem w miejscach 
gdzie nie ma zagrożenia. Czy chodzi tu wyłącznie o mandat karny.  

 W odpowiedzi Komendant wyjaśnił, że na wielu odcinkach dróg nadzorowanych przez 
Policę kontroluje się również prędkość i nie chodzi tu wyłącznie o mandaty karne a o 
przestrzeganie zasad i przepisów ruchu drogowego. 

 W tym punkcie porządku obrad zabrał glos również Z-ca Dyrektora Departamentu 
Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Pan Wiesław Młynarczyk informując, że zezwolenia 
na „busy” wydaje Marszałek Województwa oraz Starostowie każdy w swoim zakresie. Czasem 
te „busy” są przeładowane natomiast kompetencje kontrolne służb Marszałka ograniczają się 
jedynie do kontroli przestrzegania rozkładu jazdy stąd też prośba do Policji o współpracę w 
tym temacie. 

  Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego Pan Józef Bryk zaprosił do współpracy 
w roku 2013 w zakresie kontroli „busów”, zarówno Policję jak i Urząd Kontroli Skarbowej. 
Poinformował również, że jest bardzo dużo skarg ze strony przewoźników piszących na siebie. 

 Wojewoda dziękując wszystkim za duże zainteresowanie tematem bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym zauważył, że widać szczególnie w mieście Kielce jak kierowcy „busów” 
zachowują się wymuszając pierwszeństwo, wyprzedzając w miejscach niedozwolonych na siłę 
wciskając się na przystanki co stwarza realne zagrożenie powstania zdarzenia drogowego. 
Zauważył też, że widoczne są również pozytywne oznaki działań profilaktycznych jeśli chodzi 
o noszenie elementów odblaskowych szczególnie w mniejszych miejscowościach. W tym 
miejscu poprosił o realizację pkt. 3 porządku obrad Przewodniczących Zespołów Roboczych 
WRBRD. 

 Jako pierwsza głos zabrała podinsp. Anna Zielińska- Brudek Przewodnicząca Zespołu 
Roboczego nr1, która szczegółowo omówiła przedsięwzięcia realizowane przez zespół w 2012 
Podkreśliła, że działania zespołu nakierowane były szczególnie na edukację. Profilaktyka w 
działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa jest zależna od zaangażowania społeczeństwa 
co jest niezwykle ważne. Innym ważnym elementem w działaniach zespołu było 
wypracowanie społecznego potępienia dla osób kierujących pojazdami „po spożyciu”. 
Jednym z ważniejszych działań to konkursy, spotkania z różnymi środowiskami, hepeningi. 
Stwierdziła też, że należy odstąpić od rozdawania elementów odblaskowych ale próbować 
dotrzeć do rodziców dziecka. Wg statystyk na naszych drogach w ciągu ostatnich lat liczba 
ofiar dzieci związana z wypadkami na drogach nie wzrasta ale trzeba podejmować ciągłe 
działania profilaktyczne dla tej grupy pieszych. Poinformowała, że w zamian za III część filmu 
realizowane są „spoty” tematyczne. Ważne, zdaniem Przewodniczącej są też inne różne 
realizowane przedsięwzięcia dla młodych uczestników ruchu drogowego jak przegląd małych 
form teatralnych, turnieje Brd i motoryzacyjne, czy stały już konkurs pn. „Pomóżmy dzieciom 
spędzić szczęśliwie wakacje”. 

 W tym miejscu głos zabrał przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Janusz Łach 
informując, że niektóre miejscowości w naszym województwie mają źle oznakowane 
numerami domy (niewidoczne od drogi), co w konsekwencji powoduje, że ratownik nie może 
szybko dotrzeć do osoby potrzebującej pomocy. Zwrócił również uwagę na problemy 
przekazywane przez społeczeństwo w trakcie debat społecznych choćby dotyczące budowy 
niepotrzebnych ekranów, w zamian za które można byłoby wybudować tak z kolei potrzebne 



zatoczki czy chodniki. Widzi tu potrzebę wspólnego wypracowania dobrych rozwiązań. 

 Przewodniczący Zespołu Roboczego nr2 Pan Krzysztof Wysocki omówił problematykę 
jaką zajmuje się zespół zwracając uwagę, że w tym roku nie otrzymał od policji wykazu miejsc 
zagrożonych stąd nie mógł opracować analizy stanu zagrożenia na drogach województwa. 
Zrealizowano natomiast w dobrej współpracy przeglądy dróg zarówno wiosenne jak i 
jesienne na podstawie których wprowadza się niezbędne zmiany w oznakowaniach czy też 
stwierdzenia potrzeby wykonania niezbędnych prac remontowo- modernizacyjnych. 
Analizowane są również stawiane postulaty na podstawie których wprowadzane są konieczne 
zmiany czy rozwiązania jak choćby aktywne oznakowania. 

 Przewodniczący Zespołu Roboczego nr3 Pan Wiesław Młynarczyk zwrócił uwagę, że w 
kontaktach z przedstawicielami samorządów zawsze aktualne są sprawy związane z 
bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Uważa, że już w fazie projektów różnego rodzaju 
budowli powinno zwracać się uwagę na możliwość realizacji bezpiecznego do nich dojazdu 
czy dojścia. 

 W tym miejscu Wojewoda podziękował wszystkim za przekazane informacje i 
przeszedł do realizacji pkt.4 porządku obrad, prosząc o zabranie głosu przedstawiciela 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

 Pani Iwona Podsiadło omówiła ważniejsze inwestycje realizowane przez GDDKiA 
głównie zwracając uwagę na przebudowę drogi S-7 aktualnie realizowaną a także 
przebudowę drogi nr 77. Wybudowano również 15 km. chodnika dla pieszych w ciągu dróg nr 
73, 74, 9. Na zapytanie w sprawie budowy odcinka drogi S7 od Skarżyska do granicy z 
województwem mazowieckim Pani Podsiadło poinformowała, że nie ma jeszcze 
sprecyzowanych terminów rozpoczęcia tej inwestycji, natomiast przekazała informację, że 
zakończono już prace związane z budową obwodnicy Jędrzejowa w stronę Katowic i zostanie 
ona oddana do użytku za kilka dni. Wojewoda zauważył, że niezbędnym byłoby przekazanie 
do oceny przez GDKiA statystyki wypadków drogowych na odcinku Jędrzejów- Jaronowice. 

 Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Pan Damian Urbanowski w 
odniesieniu do wypowiedzi P. Łacha wyjaśnił, że ŚZDW analizuje również budowę chodników 
gdzie będzie taka potrzeba. Poinformował też, że za tydzień oddaje do użytku obwodnicę 
Kurozwęk natomiast realizuje się budowę obwodnicy m. Końskie której oddanie do użytku 
zaplanowane jest w przyszłym roku. Omówił również występowanie utrudnień mogących 
wystąpić na drogach wojewódzkich w czasie zimy. Odniósł się również do nowego 
zarządzenia, które ma obowiązywać od stycznia 2013r. w sprawie ustawiania ekranów 
akustycznych. Podkreślił jednak, że w przypadku próby zmian już wprowadzonych decyzji 
niestety całą procedurę trzeba prowadzić od początku co zajmie ok. 4 lat. 

 Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach Pan Piotr Wójcik przyznał, że z ekranami 
akustycznymi w każdym przypadku to kłopot. Nawet zamiana na przeźroczyste to dodatkowa 
kwota 500 zł za metr kwadratowy. Dyrektor Wójcik bardzo szczegółowo odniósł się do 
inwestycji drogowych prowadzonych w mieście. Poinformował, że zakończenie budowy węzła 
Żytnia- Żelazna określono na połowę 2013r, natomiast całości zadania na wrzesień 2013r. 
Wyjaśnił również, że powodu istniejących niezidentyfikowanych sieci występują trudności w 
budowie przejścia podziemnego pod Al. IX Wieków Kielc. Występują też problemy z budową 
ekranów przy ul. Krakowskiej, gdyż mieszkańcy przekazali sprawę do prokuratury. Koniec 
inwestycji na tej ulicy zaplanowano na koniec 2013r. Rozbudowę ul. 1000 lecia PP i Radiowej 



przewidziano na lipiec 2013r.w tym zamontowanie sygnalizacji. Najbliższe zaplanowane do 
realizacji inwestycje to:  

 

-przebudowa ul. Ściegiennego i drogi 73. Należy przewidywać w tym czasie duże utrudnienia 
ruchu na tym odcinku. 

-przebudowa ul. Wesołej 

-przebudowa ul. Daleszycka 

-dobudowa bus-pasa od Bohaterów W-wy do 1000 lecia 

-uporządkowanie ul. 1-go Maja, i inne 

 Sekretarz WRBRD Tadeusz Solarz zwrócił uwagę, że na skrzyżowaniu ul. Warszawska i 
Turystyczna nad prawym pasem brak jest sygnalizatora świetlnego co stwarza brak 
jednoznaczności co do poprawności zachowania kierujących. Zapytał też czy nie należałoby 
rozważyć umożliwienie samochodom osobowym skrętu w lewo w ul Paderewskiego z Al. IX 
Wieków Kielc. 

 Dyrektor Wójcik poinformował, że rozpatrzy problem braku sygnalizatora, natomiast 
zakaz skrętu w ul. Paderewskiego był już omawiany i niestety nie jest to możliwe z powodu 
dużych utrudnień w ruchu jakie by spowodowało takie rozwiązanie. 

 Wojewoda podziękował i przeszedł do realizacji następnego punktu porządku obrad 
prosząc o zabranie głosu w sprawach różnych. 

 W tym miejscu głos zabrał Sekretarz Rady, który poinformował o uczestnictwie w 
debatach społecznych i zgłaszanych problemach, zwrócił również uwagę na zaangażowanie 
samorządów w realizację prowadzonego już od 10 lat konkursu „Pomóżmy dzieciom spędzić 
szczęśliwie wakacje” i przejawianej chęci dalszego jego prowadzenia. Podziękował wszystkim 
którzy nadesłali propozycje do opracowania planu pracy Rady na rok 2013. Zwrócił uwagę na 
potrzebę poważnego traktowania nadsyłanej do WRBRD korespondencji i udzielania na nie 
odpowiedzi we właściwym terminie. Sekretariat bowiem zwracając się o opinie czy 
propozycję odpowiedzi do właściwego pod względem kompetencji członka Rady otrzymuje ją 
w niepełnym zakresie i po zbyt długim terminie co uniemożliwia udzielenie odpowiedzi a 
wystąpienie do innego członka Rady o uzupełnienie znacznie wydłuża czas. Sekretarz poprosił 
aby w takich sytuacjach członkowie Rady sami podejmowali współpracę aby wypracować 
pełną informację satysfakcjonującą oczekującego naszej odpowiedzi. Sekretarz poinformował 
również, że dla potrzeb Politechniki Gdańskiej opracował i przesłał informację na temat 
działań Wojewódzkiej Rady BRD za okres 7 lat. 

 Ponieważ nikt w sprawach różnych nie zabrał już głosu, Wojewoda Grzegorz Dziubek 
prowadzący posiedzenie Rady podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady. 
Złożył również wszystkim życzenia z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.  

 Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował: Tadeusz Solarz  


